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Nr 369
Av herrar Mattsson och Jonasson, angående fliseldning.

Importen av eldningsolja, koks och liknande bränslen uppgår för vårt 
land till ca 1,7 miljard kronor per år. Denna stora import bidrar givetvis 
till en snedvridning av handelsbalansen och påfrestning av valutareserven.

Under senaste tiden har en rätt betydande arbetslöshet gjort sig gällande, 
vilken hårt drabbat skogsarbetare, skogskörare och liknande. De svenska 
skogarna innehåller en hel del klenvirke av olika trädslag som f. n. ej kom
mer till någon användning. Samma gäller för sågverksnäringen, där bety
dande sågverksavfall föreligger utan att kunna utnyttjas.

Under sådana förhållanden torde det vara ett nationalintresse att någon
ting göres för att åstadkomma en större användning av inhemskt bränsle. 
Därigenom skulle arbetsmöjligheter kunna skapas åt de arbetslösa, samti
digt som skogarna skulle öka i produktivitet, valutareserven och handels
balansen dessutom kunna förbättras etc. Ur beredskapssynpunkt torde det 
även vara av stort värde, därest en större andel av vårt totala bränslebehov 
utgjordes av inhemskt sådant.

Då nu de tekniska förutsättningarna för användning av flis till bränsle 
lösts på ett någorlunda tillfredsställande sätt, torde de hinder som tidigare 
förelegat vara i hög grad brutna och en mera allmän övergång till fliseld
ning nu vara berättigad.

Under åberopande av ovanstående hemställes, 
att riksdagen måtte besluta

A. att i princip uttala sig för åtgärder till främjande av ökad 
användning av flisbränsle;

B. 1. att till om- och nybyggnad av eldstäder för fliseldning
statsbidrag må utgå med 25 % av kostnaderna,

2. att statlig lånegaranti må lämnas till ovannämnda 
byggnadsändamål till lån för överskjutande kostnads- 
del; samt

3. medge att statliga kreditgarantier må lämnas för lån 
till ovannämnda ändamål intill ett belopp av 2 000 000 
kronor för budgetåret 1958/59 och intill ett belopp av 
5 000 000 kronor för budgetåret 1959/60, att uppföras 
under nionde huvudtiteln.

Stockholm den 27 januari 1959

T. V. Mattsson Itertil Jonasson


